

平成29年05月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,346	27,034	105.8%	2,354	27,074	106.9%	-	-	-	110	842	111.8%
年度計	4,340	48,523	103.9%	4,289	47,811	103.7%	90,081	744,259	95.2%	202	1,290	75.3%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	9	185	57.3%	16	330	53.1%	882	10,946	81.9%	1.5%
地方銀行	329	4,910	97.2%	626	9,173	99.3%	16,106	179,040	87.6%	24.1%
第二地銀	656	10,804	117.3%	1,111	17,643	110.3%	23,410	253,341	99.7%	34.0%
信用金庫	1,148	9,602	104.6%	2,127	17,602	100.5%	41,907	259,181	97.1%	34.8%
信用組合	203	1,475	97.2%	390	2,837	108.1%	7,347	38,061	95.0%	5.1%
その他	9	97	216.4%	19	226	204.6%	429	3,689	110.5%	0.5%
合計	2,354	27,074	106.9%	4,289	47,811	103.7%	90,081	744,259	95.2%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	976	12,129	108.0%	1,737	21,767	108.0%	35,468	311,947	95.6%	41.9%
函館支店	222	2,503	117.3%	384	4,314	108.2%	7,026	62,698	97.8%	8.4%
帯広支店	182	1,527	107.0%	363	2,860	103.8%	8,497	55,773	96.3%	7.5%
北見支店	130	1,508	93.6%	231	2,458	82.9%	5,415	45,738	94.3%	6.1%
小樽支店	121	1,239	115.9%	213	2,159	123.9%	3,933	34,421	92.7%	4.6%
旭川支店	263	2,893	92.4%	495	5,025	86.8%	11,332	84,925	94.0%	11.4%
釧路支店	156	1,591	105.0%	291	2,810	104.4%	6,495	53,210	90.9%	7.1%
室蘭支店	69	852	77.3%	139	1,570	86.3%	2,846	23,112	95.4%	3.1%
滝川支店	126	1,438	127.6%	247	2,669	124.7%	4,742	38,700	98.7%	5.2%
苫小牧支店	109	1,393	140.7%	189	2,179	105.3%	4,327	33,735	94.3%	4.5%
合計	2,354	27,074	106.9%	4,289	47,811	103.7%	90,081	744,259	95.2%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。